
Deliberazione della Giunta Comunale n.  168   del  17/09/2009 

 

 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE 

DEI PROGRAMMI. – ANNO 2009 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, ha espresso parere favorevole; 

 

SENTITA la Relazione dell’ Assessore al Bilancio Chiappero Daniela     

 

RICHIATATO l’art. 193 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio“ del D. Lgs. n. 

267/2000 che il secondo comma testualmente recita: 

“2. Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell’ente locale, e comunque 

almeno una volta entro il 30 settembre di ciascun anno, l’organo consiliare provvede con 

delibera ad effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi. In tale sede 

l’organo consiliare dà atto  del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di 

accertamento negativo, adotta contestualmente i provvedimenti necessari per il ripiano 

degli eventuali debiti di cui all’art. 194, per il ripiano dell’eventuale disavanzo di 

amministrazione risultante dal rendiconto approvato e, qualora i dati della gestione 

finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di amministrazione o di gestione, per 

squilibrio della gestione di competenza ovvero della gestione dei residui, adotta le misure 

necessarie a ripristinare il pareggio. La deliberazione è allegata al rendiconto 

dell’esercizio relativo.” 

 

Vista la relazione sullo stato di attuazione dei programmi previsti, per l’anno in 

corso, nella relazione previsionale e programmatica, allegata alla presente. 

 

Ritenuto opportuno provvedere ad approvare la citata relazione;   

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare la relazione sullo stato di attuazione dei programmi previsti, per l’anno in 

corso, nella relazione previsionale e programmatica. 

 

 

 

 

 

 

  

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 

RR/ra/cl 


